1111111391_4857524

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Бульвар Гагарина, 70, Иркутск, 664025, тел. (3952)24-12-96; факс (3952) 24-15-99

дополнительное здание суда: ул. Дзержинского, 36А, Иркутск, 664011,

тел. (3952) 261-709; факс: (3952) 261-761

http://www.irkutsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Иркутск                                                                                                Дело  №А19-18368/2021

21.10.2021 г.

Резолютивная часть определения объявлена 20.10.2021.

Полный текст определения составлен 21.10.2021.

Арбитражный суд в составе судьи Кшановской Е.А. при ведении протокола

предварительного судебного заседания секретарем судебного заседания Червоной М.О.,

рассмотрев в предварительном судебном заседании в помещении арбитражного суда

исковое заявление

АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «БАЙКАЛЬСКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ИЗЫСКАТЕЛЕЙ» (ОГРН: 1093800001624, Дата

присвоения ОГРН: 03.08.2009, ИНН: 3812109649, адрес: 664081, ОБЛАСТЬ ИРКУТСКАЯ,

ГОРОД ИРКУТСК, УЛИЦА КАРЛА ЛИБКНЕХТА, 239В, ОФИС 318)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГЕОЦЕНТР 2002»

(ОГРН: 1022402121257, Дата присвоения ОГРН: 19.07.2002, ИНН: 2463058379, адрес:

660049, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, УЛИЦА КАРЛА МАРКСА, 73

А, ОФИС 13)

о взыскании 60 000 рублей,

при участии в заседании:

от истца – Пуляевская М.А., представитель по доверенности от 14.01.2019, паспорт,

диплом ДВС 1094395;

от ответчика – не явились, извещены;

у с т а н о в и л:

АССОЦИАЦИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «БАЙКАЛЬСКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ИЗЫСКАТЕЛЕЙ» обратилась в Арбитражный суд

Иркутской области с исковым заявлением ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГЕОЦЕНТР 2002» о взыскании задолженности по членским

http://www.irkutsk.arbitr.ru/

2

взносам в размере 60 000 руб. 00 коп., а также расходов на оплату государственной

пошлины в сумме 2 000 руб.

Ответчик, надлежащим образом уведомленный о месте и времени рассмотрения

дела, своих представителей для участия в судебном заседании не направил.

Суд полагает возможным рассмотреть данный спор в отсутствие представителей

ответчика.

В материалы дела от истца поступил отзыв на исковое заявление, в котором указал,

что задолженность директором общества погашена.

Представитель истца представила ходатайство о прекращении производства по делу

в связи с отказом от исковых требований, поскольку ответчик задолженность оплатил.

В соответствии с п. 2 ст. 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации истец вправе при рассмотрении дела в арбитражном суде любой инстанции до

принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела  в суде

соответствующей инстанции, отказаться от иска полностью или частично.

Арбитражный суд прекращает производство по делу, если установит, что истец

отказался от иска, и отказ принят арбитражным судом  в  порядке ст. 49 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

В случае прекращения производства по делу повторное обращение в арбитражный

суд по спору между теми же лицами, о том же предмете и по тем же основаниям не

допускается.

Согласно пункту  22 постановления Пленума ВАС РФ от 20.12.2006 № 65 «О

подготовке дела к судебному разбирательству»  если при подготовке дела к судебному

разбирательству арбитражный суд установит наличие обстоятельств, предусмотренных ст.

150 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, то в предварительном

судебном заседании производство по делу может быть прекращено, о чем

выносится  определение.

Рассмотрев материалы дела, суд принимает отказ от иска, так как он не

противоречит закону, не нарушает права и интересы третьих лиц, вследствие чего в

соответствии с п. 4 ч.1 ст.150 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации производство по делу подлежит прекращению.

Понесенные истцом при подаче иска расходы по уплате государственной пошлины,

на основании статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

подлежат взысканию с ответчика.

3

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 150, статьями

151, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

производство по делу прекратить.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ГЕОЦЕНТР 2002» в пользу  АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«БАЙКАЛЬСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ИЗЫСКАТЕЛЕЙ» 2 400 руб.

расходов по госпошлине.

Определение может быть обжаловано в Четвертый арбитражный апелляционный суд

в течение месяца со дня его принятия.

Судья                                                                                                          Е.А. Кшановская

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 24.08.2020 8:28:28
Кому выдана Кшановская Евгения Анатольевна